Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление правительства
Саратовской области
от 1 сентября 2014 года № 498-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 1 сентября 2014 г. № 498-П «О порядке предоставления и условиях расходования из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов области на приобретение искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию полей» следующие изменения:
преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В рамках реализации Закона Саратовской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и мероприятий подпрограммы 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 г. № 526-П, Правительство области постановляет:»;
в пункте 2:
в абзаце втором цифры «2016» заменить цифрами «2018»,
абзац третий изложить в следующей редакции:
«представлять в министерство молодежной политики, спорта и туризма области ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом, отчеты по формам согласно приложениям № 2 ,  №3»;
в пункте 3: слова «Горемыко М.В.» заменить словами «Кузьмина И.Г.»;
в приложении № 1:
в пункт 3 слова «на балансовом счете 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» исключить;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Субсидия расходуется при условии осуществления за счет средств бюджета муниципального района области кассовых выплат в соответствии с правовым актом, устанавливающим расходные обязательства муниципального района области либо при условии осуществления на территории муниципального района расходов за счет внебюджетных средств приобретение искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию полей.»;
в приложении к Положению о порядке предоставления и условиях расходования из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов области на закупку комплектов искусственных покрытий для футбольных полей для спортивных детско-юношеских школ, включая его доставку и сертификацию полей:
в наименовании цифры «2014» заменить  цифрами «2017»;
дополнить приложением № 3 согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор  Саратовской области                                                 В.В. Радаев

5

Приложение к постановлению
Правительства области
от «__»____2017 года
№ _________

«Приложение №3 к постановлению
Правительства Саратовской области
от 1 сентября 2014 г. № 498-П

Отчет о достижении значений показателей результативности
по состоянию на ____ ____________________20__ года

Периодичность: ежеквартальная, не позднее 10 числа  не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом

	№ п/п
	Направление расходов1[footnoteRef:1] [1:  Наименование кода направления расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, указываемое в настоящей таблице, должно соответствовать наименованию, указанному в графе 2 приложения №1 к соглашению.]

	Наименование мероприятия[footnoteRef:2] [2:  Наименование мероприятия, указываемого в настоящей таблице должно соответствовать наименованию, указанному в графе 3 приложения №1 к соглашению.]

	Наименование показателя
	КБК[footnoteRef:3] [3:  Код бюджетной классификации расходов]

	Единица измерения по ОКЕИ
	Год, на который запланировано
достижение показателя[footnoteRef:4] [4:  Заполняется в случае заключения соглашения на срок более одного года                                                                                                                                                                              ».
]

	Плановое значение показателя
	Фактическое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Причина отклонения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель _________________
«___»_____________20__ года
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства области
«О внесении изменений в постановление правительства
Саратовской области от 1 сентября 2014 года № 498-П»

	Настоящее постановление разработано в целях предоставления субсидий из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов области на приобретение искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию полей в 2017 году.
	Между Правительством области и Министерством спорта заключено соглашение о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование государственных программ субъектов Российской Федерации, направленных на цели развития физической культуры и спорта.
	В рамках указанного соглашения из средств федерального бюджета Балашовскому муниципальному району на приобретение искусственного покрытия для футбольных полей для муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Балашовского муниципального района» (г. Балашов, ул. Рабочая д. 39»б»).
Софинансирование из местного и областного бюджетов для приобретения искусственного  футбольного покрытия с комплектующими материалами для футбольного поля составит по  593,0 тыс.руб. соответственно.
Данные денежные средства предусмотрены государственной программой Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» (основное мероприятие 4.5).
Также проектом постановления устанавливается новая форма отчетности по использованию субсидии в соответствии с соглашением 	о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование государственных программ субъектов Российской Федерации, направленных на цели развития физической культуры и спорта.

Министр                                                                                    А.В. Абросимов

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства области
«О внесении изменений в постановление правительства
Саратовской области от 1 сентября 2014 года № 498-П»

Принятие настоящего постановления не потребует выделения дополнительных средств из  областного бюджета и внесения изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2017 года и 2018 и 2019 годов».
Данные денежные средства предусмотрены государственной программой Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» (основное мероприятие 4.5).

Министр                                                                                        А.В. Абросимов